

Resumen de coberturas y límites máximos de indemnización

ASISTENCIA

- Asistencia médica y sanitaria
 - Local 600 €
 - Continental 5.000€
 - Mundial 5.000 €
- Gastos Odontológicos 75 €
- Repatriación o traslado sanitario de heridos o enfermos Ilimitado
- Repatriación de los demás asegurados Ilimitado
- Desplazamiento de un familiar en caso de hospitalización Ilimitado
- Gastos de estancia del familiar desplazado en el extranjero (máx 50€/día) 500 €
- Convalecencia en Hotel (máx 50€/día) 500 €
- Repatriación o transporte del asegurado fallecido Ilimitado
- Regreso anticipado por fallecimiento de un familiar Ilimitado
- Regreso anticipado por hospitalización de un familiar Ilimitado
- Transmisión de mensajes urgentes Incluido
- Envío de medicamentos en el extranjero Ilimitado

EQUIPAJES

- Robo y daños materiales al equipajes 300 €
- Demora en la entrega del equipaje facturado 30 €

SEGURO COMPLEMENTARIO DE ACCIDENTES PERSONALES

- Accidentes personales 6000 €

RESPONSABILIDAD CIVIL

- Responsabilidad civil privada 30.000 €

[Ver condiciones generales](#)



Este documento es meramente informativo, no reviste carácter contractual y no sustituye a las condiciones generales y particulares de la póliza intermediada por InterMundial Correduría de Seguros. Las coberturas de este producto están garantizadas por la Compañía Aseguradora Arag, S.E., cuya información completa consta en el Condicionado General.

SEGURO DE
INCLUSIÓN

Resumen de coberturas y límites máximos de indemnización

ASISTENCIA

1. Asistencia médica y sanitaria	
• Local.....	600 €
• Continental.....	30.000 €
• Mundial.....	30.000 €
2. Gastos odontológicos.....	90 €
3. Repatriación o transporte sanitario de heridos o enfermos.....	Ilimitado
4. Repatriación o transporte de acompañantes.....	Ilimitado
5. Desplazamiento de un familiar en caso de hospitalización.....	Ilimitado
• Gastos de estancia del familiar desplazado en el extranjero (Máx. 75€/día).....	750 €
6. Convalecencia en hotel (Máx. 75€/día).....	750 €
7. Repatriación o transporte del Asegurado fallecido.....	Ilimitado
8. Regreso anticipado por fallecimiento de un familiar.....	Ilimitado
9. Regreso anticipado por hospitalización de un familiar.....	Ilimitado
10. Transmisión de mensajes urgentes.....	Incluido
11. Envío de medicamentos en el extranjero.....	Ilimitado

GARANTÍAS DE EQUIPAJE

12. Robo y daños materiales al equipaje.....	1.000 €
13. Demora en la entrega del equipaje facturado.....	150 €
14. Gastos de gestión por pérdida de documentos de viaje.....	100 €

GARANTÍAS DE ANULACIÓN DE VIAJE Y REEMBOLSO DE VACACIONES

15. Cancelación de viaje.....	3.000 €
-------------------------------	---------

SEGURO COMPLEMENTARIO DE ACCIDENTES PERSONALES

16. Accidentes personales.....	6.000 €
--------------------------------	---------

RESPONSABILIDAD CIVIL

17. Responsabilidad civil privada.....	6.000 €
--	---------

[Ver condiciones generales](#)



Este documento es meramente informativo, no reviste carácter contractual y no sustituye a las condiciones generales y particulares de la póliza intermediada por InterMundial Correduría de Seguros. Las coberturas de este producto están garantizadas por la Compañía Aseguradora Arag, S.E., cuya información completa consta en el Condicionado General.

SEGURO
OPCIONAL